
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX./18-^// 2500

IX. /18. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 27. února 2025

Název:

Rozpočtové opatření č.01/2025

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č.01/2024
• Rozpočtové opatření MMB č.21/2025/a

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.01/2025, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a 
výdaje o 4.034 tis. Kč dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtové opatření č.01/2025 na svém zasedání dne 20. 2. 2025 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.01/2025, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšuji příjmy a výdaje o 4.034 tis. Kč dle přílohy na své 49B. schůzi konané dne 17. 2. 2025.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

c_

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl / ;/'

\M

'J

Předkládá: U
za RMČ uvolněmrTUnkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z18_ro0125



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.01/2025 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu investiční transfer 

města Brna z Odboru investic MMB ve výši 4.034 tis. Kč na investiční akci „Poliklinika 

Horníkova - regenerace“ na základě rozpočtového opatření MMB č.21/2025/a, které 

schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání dne 28.1.2025. Tento transfer bude 

na výdajové straně rozpočtu zařazen na § 3511 položka 6121 pod označením ÚZ 69 a ORG 
3009.

Na výdajové straně rozpočtu se v § 3113 se navyšují neinvestiční příspěvky ZŠ Masarova, 
ZŠ Novolíšeňská a ZŠ a MŠ Horníkova o 50 tis. Kč na jednu školu. Tento příspěvek je určen 

na navýšení nákladů na plavání, pro které využívají bazén při ZŠ Holzova, která byla nucena 

z důvodu nárůstu cen energií od 1.9.2024 zvýšit hodinovou sazbu za využití bazénu. Tento 

neinvestiční příspěvek je určen na 2. pololetí školního roku 2024/2025.

Z18 ro0125



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.01/2025

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 4 034
VÝDAJE 4 034
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financováni
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
20. 2. 2025

b) Rada městské části :
Č.49B 17. 2. 2025

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.18 27. 2. 2025

Vypracoval: Dalibor Hakl
Datum 11.2.2025

Ro2501
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financi 
Úřadu městské částí 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.01/2025

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 4 034

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 4 034

4251 69 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 6 000 0 4 034
3009

B. VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.01/2025

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

CELKEM 4 034
3113 Základní školy 0

5331 ZŠ Masarova - neinvestiční příspěvek 7 400 0 50
5331 ZŠ Novolíšeňská - neinvestiční příspěvek 7 400 0 50
5331 ZŠ a MŠ Horníkova - neinvestiční příspěvek 8 030 0 50
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000 0 -150

3511 Všeobecná ambulantní péče 4 034

6121 69 Poliklinika Horníkova - regenerace 6 000 0 4 034
3009

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.01/2025

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 0

Třída 8 Financování 0
I I

Ro2501
Vypracoval:
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno - dle přílohy

Rozpočtové opatření č.: 21 / 2025/a dne: 3.2.2025

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2025 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4251 dle přílohy A dle přílohy A Investiční převody mezi městem a městskými částmi (Ol) dle přílohy A

6330 4137 dle přílohy B dle přílohy 8
Neinvestiční převody mezí městem a městskými částmi 
(Ol) dle přílohy B

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6xxx dle přílohy A dle přílohy A dle přílohy A dle přílohy A
5 xxx dle přílohy B dle přílohy B dle přílohy B dle přílohy B

Důvod rozpočtového opatření: Poskytnutí transferů městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB na rok 2025.

Schváleno: ZMB Z9/23. ze dne: 28. ledna 2025, bod č. 19

Výše uvedené ÚZ a ORG jsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem města v uvedených termínech - Ol (Ing. Pivec/4161, pivec.tomas@brno.cz)!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255 1/2

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

mailto:pivec.tomas%40brno.cz


PŘÍLOHA A K RO č. 21

Investiční transfery Ol

úz ORG MČ Účel transferu Úprava rozpočtu 
(v Kč)

69 3016 MČ Brno-Bystrc
Rekonstrukce kontejnerových stání na ulici Kubíčkova a 
Ondrouškova v Brně-Bystrci 3 000 000,00

69 3009 MČ Brno-Chrlice Dostavba parku - Chrlické náměstí 1 600 000,00
69 3009 MČ Brno-Chrlice Rekonstrukce parku - Chrlické náměstí 1 799 000,00
69 3009 MČ Brno-Kohoutovice Nový chodník v ulici Žebětínská 611 000,00
69 3009 MČ Brno-Kohoutovice Parkoviště za kotelnou u ulice Ulička Brno-Kohoutovice 644 000,00
68 3265 MČ Brno-Kohoutovice Pořízení nových herních prvků na dětská hřiště MČ 1 554 000,00
68 3265 MČ Brno-Královo Pole Revitalizace dětského hřiště a vnitrobloku Mánesova 2 500 000,00
69 3009 MČ Brno-Líšeň Poliklinika Horníkova 4 034 000,00

69 3009 MČ Brno-Medlánky

SC Sýpka - Rekonstrukce objektu 3. etapa - dokončení. 
Rekonstrukce střechy před umístěním FVE SAKO Solar, 
sanace vlhkosti a rekonstrukce fasády - havarijní stav, 
odstranění havarijního stavu absence hromosvodu vč. 
vybudování jímací soustavy kolem objektu, související 
úprava předprostoru, výměna části poškozených 
otvorových výplní 4 200 000,00

69 3009 MČ Brno-Nový Lískovec Zřízení a úprava parkovacích míst pro zavedení OP 2 400 000,00

69 3009 MČ Brno-Starý Lískovec
Regenerace panelového sídliště IV.etapa, úprava 
vnitrobloku Irkutská 60 000,00

68 3265 MČ Brno-Starý Lískovec
IV. etapa regenerace - rekonstrukce nohejbalového hřiště 
na ul. Kyjevská - Irkutská v MČ Brno-Starý Lískovec 2 040 000,00

69 3009 MČ Brno-střed
Zpracování komplexní PD vč. inženýringu na akci nový
Park Žlutý kopec na Starém Brně 10 400 000,00

69 3009 MČ Brno-střed
Kávéeska, p.o., objekt divadlo Polárka - rekonstrukce 
foyer a vytápěni 1 575 000,00

69 3009 MČ Brno-Tuřany
Novostavba polyfunkčního domu Brno-Tuřany - prováděcí 
projektová dokumentace 3 000 000,00

68 3265 MČ Brno-Vinohrady Rekonstrukce dětského hřiště Valtická 760 000,00
69 3009 MČ Brno-Vinohrady Rekonstrukce objektu Dům dětí domeček Valtická 23 - PD 750 000,00

68 3265 MČ Brno-Žebětín
Víceúčelové sportoviště Brno-Žebětín - PD včetně
přípravných prací 1 406 000,00

69 3009 MČ Brno-sever

Park Husovický kopec -1. etapa adaptačních opatření k
zadržení vody v souvislosti s vybudováním chodníku pro 
pěší 903 000,00

MČ celkem: 43 236 000,00

PŘÍLOHA B K RO č. 21

Neinvestiční transfery Ol

ÚZ ORG MČ Účel transferu Úprava rozpočtu 
(v Kč)

59 3009 MČ Brno-Komín Úprava 2 přístupových chodníků k DPS na ul. Součkova 500 000,00

59 3009 MČ Brno-sever
Čertova rokle - 5. etapa, první část - obnova části páteřní
komunikace 1 095 000,00

MČ celkem: 1 595 000,00

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255 2/2

Ing. Jana Červencová v.r.
vedoucí Odboru rozpočtu a financování


